МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

П Р И К А 3

 26.02.2024 № 67

г. Зима

Об утверждении перечня учебников, используемых

в МБОУ «СОШ №1» в 2024/2025 учебном году

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в 2023/2024 учебном

году в соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 29.06.2022 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение Приказа Минпросвещения России

от 21 сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников»

(зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 № 70799).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством просвещения

Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности школы, на

2024-2025 учебный год (приложение № 1).

2. Заместителю директора Е.Н. Васильевой:

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025

учебный год до всех участников образовательных отношений

(педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей).

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2024-2025 учебном году

по учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской

Федерации к использованию в образовательной деятельности.

3. Полынцевой Г.А. разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждѐнным

перечнем учебников на 2024 - 2025 учебный год.

4.Педагогу - библиотекарю И.В. Зайцевой осуществлять мониторинг обеспеченности

обучающихся учебниками до 1 мая 2024 г.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       И.Р.Габдулкавеева

Приложение к приказу

 от 26.02.2024 г. № 67

                                 Перечень учебников, используемых  в образовательном процессе  МБОУ  «СОШ №1»

в 2024-2025 учебном году

Уровень  НОО

№/п. Образователь

ная область

УМК Класс Название

учебника

Автор Издательство Год

издания

Примечание

1 Филология  УМК

«Школа

России»

1А,Б «Азбука» Учебник

по обучению

грамоте

В.Г. Горецкий  2023

1-4 Русский язык В.П. Канакина «Просвещение» 2023

1-4 Родной язык О.М. Александрова «Просвещение» 2023

1-4 Литературное

чтение

Климанова Л.Ф.

«Просвещение» 2023

2 Английский

язык
2А, 2Б, 2В Английский язык  Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М.

Д. и др.
"Просвещение" 2023

3А, 3Б, 3В Английский язык  О.В.Афанасьева Дрофа 2020 заказ в 2025

4А, 4Б Английский язык  О.В.Афанасьева Дрофа 2022

3 Математика 1-4 Математика Моро М.И. «Просвещение» 2023

4 Естествознан

ие

1-4 Окружающий мир Плешаков А.А. «Просвещение» 2023

5
Искусство

1-4 Изобразительное

искусство

Л.А. Неменская «Просвещение» 2023

6 Музыка 1-4 Музыка Критская Е.Д. «Просвещение» 2023

7
Физическая

культура

1-4 Физическая

культура 1-4кл.

Матвеев А.П. «Просвещение» 2023

8 Технология 1-4 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. «Просвещение» 2023

4 Основы

религиозных

культур и светской

этики

Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. «Просвещение» 2023

Уровень  СОО

№/

п.

Образовательная

область

УМК Класс Название учебника Автор Издательство Год

издан

ия

Примечание

1 Филология

 5А, Б Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов

М.Т.

"Просвещение" 2023

6А, Б Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов

М.Т.

"Просвещение" 2023

5 – 6  Родной язык О.М. Александрова «Просвещение» 2021

8 Русский язык Тростенцова Л.А. "Просвещение" 2020 заказ в 2025

5 Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д. «Просвещение» 2023

6 Английский язык  Афанасьева О.В. "Дрофа" 2023

   7-9

Английский язык

(базовый уровень)

Афанасьева О.В. «Дрофа» 2020 заказ в 2025

5 Литература Коровина В.И. "Просвещение" 2023

6 Литература Коровина В.И. «Дрофа» 2021

7 Литература Коровина В.И. «Просвещение» 2022

8 Литература Коровина В.И. «Просвещение» 2023

9 Литература Коровина В.И. «Просвещение» 2023

2 Математика  5 Математика Виленкин Н.Я. «Просвещение» 2023

6 Математика Виленкин Н.Я. «Просвещение» 2023

7 Алгебра Мордкович А.Г. «Мнемозина» 2020 заказ в 2025

8 Алгебра Мордкович А.Г. «Мнемозина» 2020 заказ в 2025

9 Алгебра Мордкович А.Г. «Мнемозина» 2021

7 -9 Геометрия  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев СБ. и др.

«Просвещение» 2022

3 Информатика   5 Информатика Босова Л.Л. БИНОМ 2023

6 Информатика Босова Л.Л. БИНОМ 2023

7 Информатика Босова Л.Л. БИНОМ 2023

8 Информатика и ИКТ Босова Л.Л. БИНОМ 2022

9 Информатика и ИКТ Босова Л.Л. БИНОМ 2022

        заказ в 2025

4 Всеобщая

история

5 История древнего мира Вигасин А.А., Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С.

«Просвещение» 2020

 6 История средних веков Агибалова А.А., Г.М. Донской  «Просвещение» 2020 заказ в 2025

7 История нового времени   Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

«Просвещение» 2020 заказ в 2025

8 История нового времени   Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

«Просвещение» 2020 заказ в 2025

6 История России Арсентьев Н.М. «Просвещение» 2019 заказ в 2024

7 История России Арсентьев Н.М. «Просвещение» 2023

8 История России Арсентьев Н.М. «Просвещение» 2023

9 История России Арсентьев Н.М. «Просвещение» 2020 заказ в 2025

5 Обществознание   6 Обществознание  Боголюбов Л.Н. «Просвещение» 2020 заказ в 2025

7 Обществознание  Боголюбов Л.Н. «Просвещение» 2021

8 Обществознание  Боголюбов Л.Н. «Просвещение» 2023

9 Обществознание  Боголюбов Л.Н. «Русское слово» 2023

6 География  5-6

География. Природа и

люди (Полярная звезда)

Алексеев А.И., Николина В.В. «Просвещение»  2021

7 География. Страны,

континенты. (Полярная

звезда)

Алексеев А.И., Николина В.В.

и др.

«Просвещение» 2020 заказ в 2025

8 География. Россия.

(Полярная звезда)

Алексеев А.И.  Николина В. В. «Просвещение» 2020 заказ в 2025

9 География. Россия.

(Полярная звезда)

Алексеев А.И.  Николина В. В. «Просвещение» 2020 заказ в 2025

7 Естествознание  5-6 Биология  (Линия

жизни)

Пасечник В. В. «Просвещение» 2021

7 Биология  (Линия

жизни)

Пасечник В. В. «Просвещение» 2022

8 Биология  (Линия

жизни)

Пасечник В. В. «Просвещение» 2023

9 Биология Пасечник В.В.  «Просвещение» 2023

7 Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М.  «Дрофа» 2021

8 Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М.  «Дрофа» 2023

9 Физика  Перышкин А.В., Гутник Е.М.  «Дрофа» 2023

8 Химия Габриелян О.С. «Просвещение» 2021

 9 Химия Габриелян О.С. «Просвещение» 2021

8 Искусство ИЗО 5 Изобразительное

искусство

Горяева Н.А., Островская О.В.

под ред. Неменского Б.М.

«Просвещение» 2023

6 Изобразительное

искусство

Неменская Л.А. под ред.

Неменского Б.М.

«Просвещение» 2023

7 Изобразительное

искусство

Питерских А.С., Гуров Г.Е. под

ред. Неменского Б.М.

«Просвещение» 2023

8-9 Изобразительное

искусство

Питерских А.С., Гуров Г.Е. под

ред. Неменского Б.М.

«Просвещение» 2023

9  Музыка 5 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. «Просвещение» 2023

6 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. «Просвещение» 2023

7 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. «Просвещение» 2023

10 Физическая

культура
 5-7 Физическая культура Матвеев А.П. «Просвещение» 2023

11 ОБЖ  7 Основы безопасности

жизнедеятельности

Хренников Б.О., Гололобов

Н.В.

"Просвещение" 2023

8-9 Основы безопасности

жизнедеятельности

Подредакций Шойгу Ю.С. «Просвещение» 2020 заказ в 2025

12 Технология  5 Технология Тищенко А. Т.   «Просвещение» 2021

6 Технология Симоненко В.Д. «Просвещение» 2021

7 Технология Симоненко В.Д. «Просвещение» 2020 заказ в 2025

8 Технология Симоненко В.Д. «Просвещение» 2023

Уровень  СОО

№/

п.

Образовательная

область

УМК Класс Название учебника Автор Издательство Год

издан

ия

Примечание

1 Филология  10-11 Русский язык Гольцова Н.Г.

«Просвещение» 2022

 10 Литература В.И. Коровина  «Просвещение» 2020 заказ в 2025

 11 Литература В.И. Коровина  «Просвещение» 2023

 10 Английский язык

(базовый уровень)

О.В. Афанасьева «Дрофа» 2019

заказ в 2024

 11 Английский язык

(базовый уровень)

О.В. Афанасьева «Титул» 2020 заказ в 2025

2 Математика,

информатика

 10-11 Алгебра и начала

анализа, геометрия

Мордкович А.Г. Мнемозина 2021

10-11 Информатика и

ИКТ (базовый

уровень)

Босова Л.Л. БИНОМ 2022

3 История России   10 История Россия и

мир

Арсентьев Н.М.  «Просвещение» 2020 заказ в 2025

 История Россия и

мир

Арсентьев Н.М.  «Просвещение» 2021

4 Обществознание   10 Обществознание Боголюбов Л.Н. «Просвещение» 2019 заказ в 2024

11 Обществознание Боголюбов Л.Н. «Просвещение» 2021

5 География   10-11 География

современного мира

(Полярная звезда)

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. «Просвещение» 2022

6 Биология   10 Биология  Пасечник В.В. «Просвещение» 2019 заказ в 2024

11 Биология  Пасечник В.В. «Просвещение» 2020 заказ в 2025

7 Физика  10

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,  «Просвещение»  2019

заказ в 2024

11 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,  «Просвещение»  2019

заказ в 2024

8 Химия  10 Химия Габриелян О.С. «Дрофа» 2023

11 Химия Габриелян О.С. «Дрофа» 2023

9 Физическая

культура

 10-11 Физическая

культура

Лях В.И., Зданевич А.А. «Просвещение» 2023

10-11 Физическая

культура

Лях В.И., Зданевич А.А. «Просвещение» 2023

10 ОБЖ   10 Основы

безопасности

жизнедеятельности

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. «Просвещение» 2023

11 Основы

безопасности

жизнедеятельности

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. «Просвещение» 2023

		2024-06-16T21:58:25+0800
	г. Зима
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"
	я подтверждаю этот документ